2

[bookmark: bookmark0][image: D:\Герб цв без вольной части.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.03.2023
	№ 140

с. Кривошеино
Томской области
Об установлении расходного обязательства муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Томской области от 25.12.2019 № 489а «О правилах формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объёма расходного обязательства муниципального образования Томской области», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», решением Думы Кривошеинского района от 27.12.2022 № 162 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Кривошеинского района от 17.09.2021 № 630 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2022-2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования Кривошеинский район Томской области на 2023 год по приобретению оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в следующих размерах:
1) Размер субсидии в 2023 году, предоставляемой из областного бюджета бюджету муниципального образования Кривошеинский район Томской области на реализацию соглашения о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования Кривошеинский район Томской области субсидии на приобретение оборудования для мало бюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ - ЗАТО Северск Томской области» 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек.
2) Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования Кривошеинский район Томской области в 2023 году на софинансирование на указанные цели 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек.
3) Уполномоченным органом по исполнению бюджетного обязательства определить Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская основная общеобразовательная школа».
4) Местонахождение Учреждения (юридический и фактический адрес): 636305, Томская область, Кривошеинский район, село Никольское, переулок Центральный, 6.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально-экономическим вопросам.

	Глава Кривошеинского района
	А. Н. Коломин

Шишков Данила Борисович
 8 (913) 813 03 13

Шишков Д. Б.,
Прокуратура,
Управление финансов;
Экономический отдел;
Департамент по молодежной политике, физической культуре и спорту Томской области
image1.jpeg

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÐÈÂÎØÅÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

07

.03.2023

¹

1

40

ñ. Êðèâîøåèíî

Òîìñêîé îáëàñòè

Îá óñòàíîâëåíèè ðàñõîäíîãî îáÿçàòåëüñòâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðèâîøåèíñêèé

ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè íà 2023 ãîä

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Òîìñêîé îáëàñòè îò 25.12.2019

¹

489à «Î ïðàâèëàõ ôîðìèðîâàíèÿ, ïðåäîñòà

âëåíèÿ è ðàñïðåäåëåíèÿ ñóáñèäèé èç îáëàñòíîãî

áþäæåòà ìåñòíûì áþäæåòàì â Òîìñêîé îáëàñòè è ïîðÿäêå îïðåäåëåíèÿ è óñòàíîâëåíèÿ

ïðåäåëüíîãî óðîâíÿ ñîôèíàíñèðîâàíèÿ Òîìñêîé îáëàñòüþ (â ïðîöåíòàõ) îáú¸ìà ðàñõîäíîãî

îáÿçàòåëüñòâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Òîìñ

êîé îáëàñòè», ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Òîìñêîé îáëàñòè îò 27.09.2019 ¹ 345à «Îá óòâåðæäåíèè ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû «Ðàçâèòèå

ìîëîäåæíîé ïîëèòèêè, ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà â Òîìñêîé îáëàñòè», ðåøåíèåì Äóìû

Êðèâîøåèíñêîãî ðàéîíà îò 27.12.2022 ¹ 16

2 «Îá óòâåðæäåíèè áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Êðèâîøåèíñêèé ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè íà 2023 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2024 è 2025

ãîäîâ», ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè Êðèâîøåèíñêîãî ðàéîíà îò 17.09.2021 ¹ 630 "Îá

óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ðàçâè

òèå ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà íà

òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êðèâîøåèíñêèé ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè íà 2022

-

2024

ãîäû»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Óñòàíîâèòü ðàñõîäíîå îáÿçàòåëüñòâî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êðèâîøåèíñêèé

ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè íà 2023 ãîä ï

î ïðèîáðåòåíèþ îáîðóäîâàíèÿ äëÿ ìàëîáþäæåòíûõ

ñïîðòèâíûõ ïëîùàäîê ïî ìåñòó æèòåëüñòâà è ó÷åáû â ñëåäóþùèõ ðàçìåðàõ:

1

)

Ðàçìåð ñóáñèäèè â 2023 ãîäó, ïðåäîñòàâëÿåìîé èç îáëàñòíîãî áþäæåòà áþäæåòó

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Êðèâîøåèíñêèé ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè

íà ðåàëèçàöèþ

ñîãëàøåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè èç îáëàñòíîãî áþäæåòà áþäæåòó ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Êðèâîøåèíñêèé ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè ñóáñèäèè íà ïðèîáðåòåíèå îáîðóäîâàíèÿ äëÿ ìàëî

áþäæåòíûõ ñïîðòèâíûõ ïëîùàäîê ïî ìåñòó æèòåëüñòâà è ó÷åáû â ìóíèöèïàëüíûõ

îáðàçîâàíèÿõ

Òîìñêîé îáëàñòè çà èñêëþ÷åíèåì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîä Òîìñê»,

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäñêîé îêðóã

-

ÇÀÒÎ Ñåâåðñê Òîìñêîé îáëàñòè» 300

000

(òðèñòà òûñÿ÷) ðóáëåé 00 êîïååê.

2)

Îáúåì áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ â áþäæåòå

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Êðèâîøåèíñêèé ðàéîí Òîìñêîé îáëàñòè â 2023 ãîäó íà ñîôèíàíñèðîâàíèå íà

óêàçàííûå öåëè 30

000 (òðèäöàòü òûñÿ÷) ðóáëåé 00 êîïååê.

3)

Óïîëíîìî÷åííûì îðãàíîì ïî èñïîëíåíèþ áþäæåòíîãî îáÿçàòåëüñòâà îïðåäåëèòü

Ìóíèöèïàëüíîå êàçåííîå îáùåî

áðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå «Íèêîëüñêàÿ îñíîâíàÿ

îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ øêîëà».

4)

Ìåñòîíàõîæäåíèå Ó÷ðåæäåíèÿ (þðèäè÷åñêèé è ôàêòè÷åñêèé àäðåñ): 636305,

Òîìñêàÿ

îáëàñòü, Êðèâîøåèíñêèé ðàéîí, ñåëî Íèêîëüñêîå, ïåðåóëîê Öåíòðàëüíûé, 6.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàå

ò â ñèëó ñ äàòû åãî ïîäïèñàíèÿ.

3.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå îïóáëèê

îâàòü â

Ñáîðíèêå íîðìàòèâíûõ àêòîâ